КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30.12. 2010 г.  № 45
           г. Шумиха

О внесении изменений  в решение районной Думы

от 02 декабря 2009 года № 382 «О районном бюджете на 2010 год

и на плановый период 2011 и 2012 годов»

В соответствии со ст.9 и 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным  Законом от  6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Шумихинского района Курганской области, Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:

            Внести в решение Шумихинской районной Думы от 02 декабря 2009 г. № 382 «О районном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» следующие  изменения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2010 год:

    1) общий объем доходов районного бюджета  в сумме 306828,8 тыс. рублей, в том числе:

    а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 76082,0 тыс. рублей;

    б) объем безвозмездных поступлений  в сумме 230746,8 тыс. рублей, в том числе:

        объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  сумме 224645,8 тыс. рублей из них:

       - дотации  бюджетам муниципальных районов  на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 89357,0 тыс. рублей;

              -субсидии бюджетам  муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в сумме 38688,4 тыс. рублей;

      - субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 93279,2 тыс. рублей;

      - иные межбюджетные трансферты в сумме 3321,2 тыс. рублей;

        объем  прочих безвозмездных поступлений в сумме 6101,0 тыс. рублей;

    2) общий объем расходов районного бюджета 308209,1 тыс. рублей;
    3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме 1380,3 тыс. рублей»;

2 Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:

 1. Средства, полученные бюджетными учреждениями Шумихинского района от оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности в полном объеме зачисляются в доход районного бюджета, за исключением случаев, установленных подпунктом 3 настоящей пункта.
2. Бюджетные учреждения  Шумихинского  района осуществляют операции с указанными средствами в порядке, установленном Финансовым отделом Администрации Шумихинского района, и используют вышеназванные средства на обеспечение своей деятельности в соответствии с бюджетными сметами и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом  распорядителями и получателями средств  районного бюджета, в пределах остатков средств на их лицевых счетах, за исключением случаев, установленных  подпунктом 3 настоящего пункта.

3. Муниципальные учреждения здравоохранения Шумихинского района, оказывающие медицинскую помощь в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи, используют на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности в соответствии с бюджетными сметами и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом  распорядителями средств бюджета Шумихинского района, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.
3. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2010 год» решения изложить в  редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. В приложении 5 «Перечень и коды главных администраторов доходов районного бюджета Шумихинского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета»:

 по главе « 900 Финансовый отдел Администрации Шумихинского  района Курганской  области»:

       после строки

      «900 202  01003 05 0000 151    Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку

                                                          мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»

    дополнить строкой следующего содержания:

   « 900 202 02008 05 0000 151    Субсидии  бюджетам муниципальных районов на обеспечение

                                                        жильем молодых семей»

       после строки

  «900 202 02041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

                                                        строительство, модернизацию, ремонт и содержание

                                                        автомобильных дорог общего пользования, в том числе

                                                        дорог в поселениях

                                                        (за исключением дорог федерального значения)»

     дополнить строкой следующего содержания:

       «900 202 02074 05 0000 151    Субсидии бюджетам муниципальных районов на

                                                          совершенствование  организации питания учащихся

                                                          в общеобразовательных учреждениях»

       после строки

   «900 202 02999 05 0000 151  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»

    дополнить строкой следующего содержания:

      «900 202  03002 05 0000 151     Субвенции бюджетам муниципальных районов на

                                                           осуществление полномочий по подготовке проведения

                                                           статистических переписей»

       после строки

      «900 202  04014 05 0000 151    Межбюджетные трансферты ,передаваемые  бюджетам

                                                        муниципальных районов  из бюджетов поселений на

                                                        осуществление части полномочий по решению вопросов

                                                        местного значения в соответствии с заключенными

                                                       соглашениями»

    дополнить строкой следующего содержания :

   « 900 202 04025 05 0000 151    Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

                                                       муниципальных районов на комплектование книжных

                                                       фондов библиотек муниципальных образований»

       после строки

      «900 202  04029 05 0000 151   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

                                                          муниципальных  районов на реализацию дополнительных

                                                          мероприятий, направленных на снижение напряженности

                                                          на рынке труда»

    дополнить строкой следующего содержания:

   « 900 202 04999 05 0000 151    Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

                                                       муниципальных районов»

5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2010 год» решения изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2010 год» решения изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
7. Приложение 11 «Размеры межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам муниципальных образований из районного бюджета в 2010 году» решения  изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».
Глава Шумихинского района                                                                          А.М.Букреев